
www.kreisverkehr-sha.de

Tarifübersicht für den KreisVerkehr

Preise, Fahrscheine und Zonen im Überblick

RegioTarif

Einzelfahrausweise
Nutzung von Bus, Bahn und RufBus für eine einfache Fahrt mit nur einem Fahrausweis. 
Für Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren werden ermäßigte Einzelfahrausweise 
ausgegeben.

Rabattierte Einzelfahrausweise
Rabattierte Einzelfahrausweise erhalten Sie bargeldlos mit der KolibriCard sowie im 
Barverkauf mit der BahnCard 25, 50 oder 100.

Kindergartengruppenfahrausweis
Kindergartengruppen erhalten beim Busfahrer einen speziellen Kindergartengruppen- 
fahrausweis. Für alle Personen, auch die begleitenden Erwachsenen, gilt jeweils der 
Kindertarif. Der Kindergartengruppenfahrausweis gilt als Tageskarte und ist somit für 
Hin- und Rückfahrt gültig.

Tageskarten
Die TageskarteSolo gilt für eine Person.

Die TageskartePlus gilt für bis zu 5 Personen, unabhängig vom Alter, oder ein 
Eltern-/Großelternteil oder Eltern/Großeltern mit beliebiger Anzahl eigener Kinder/ 
Enkelkinder bis einschließlich 14 Jahre.*) 

Sowohl bei der TageskarteSolo als auch bei der TageskartePlus kann zwischen dem 
Gültigkeitsbereich City und Netz gewählt werden: 

City ist in der Zone Schwäbisch Hall einschließlich aller Teilorte sowie Michelbach/Bilz, 
Michelfeld, Rosengarten und Untermünkheim gültig, in Crailsheim einschließlich aller 
Teilorte sowie Satteldorf. Zum City-Bereich Gaildorf gehört auch die Zone Fichtenberg/ 
Fornsbach.

Netz gilt im gesamten Tarif-Gebiet.

Alle Tageskarten berechtigen zu beliebig vielen Fahrten im gewählten Gebiet von 
Betriebsbeginn bis Betriebsende (3:00 Uhr) am Geltungstag.

Deutschland-Ticket
Mit dem Deutschland-Ticket fahren Sie im öffentlichen Nahverkehr in ganz Deutschland  
für nur  58 Euro pro Monat. Als monatlich kündbares Abo bietet es maximale Flexibilität. 
**)

D-Ticket JugendBW
Mit dem D-Ticket JugendBW fahren Jugendliche bis einschließlich 20 Jahre im 
öffentlichen Nahverkehr in ganz Deutschland für nur 39,42 Euro pro Monat. 
Mindestlaufzeit: 12 Monate. Gegen Vorlage einer Bescheinigung über einen Schulbesuch, 
eine Ausbildung, ein Studium oder einen Freiwilligendienst kann das Ticket bis 
einschließlich 26 Jahre erworben werden. **)

RegioMonat
Persönliche Zeitkarte für beliebig viele Fahrten auf einer gewählten Strecke oder im 
gesamten Netz des KreisVerkehr. Beginn an einem beliebigem Tag des Monats, gültig 
bis einschließlich Betriebsende des Vortages im Folgemonat. Schüler*innen und 
Auszubildende können ermäßigt die RegioMonat S erwerben. Die RegioMonat S ist an 
den Kalendermonat gebunden. 

*) Anstelle eines Erwachsenen kann entweder ein Hund oder ein Fahrrad mitgenommen werden.
**) Beim Deutschland-Ticket sowie beim D-Ticket JugendBW gibt es keine Mitnahmeregelung.

RegioAbo
Bezahlen Sie mindestens 12 Monate lang Ihre persönliche Zeitkarte per monatlicher 
Abbuchung, gelten für Sie die rabattierten RegioAbo-Tarife. Für Schüler*innen und 
Auszubildende über 27 Jahren gibt es das RegioAbo S mit zusätzlicher Ermäßigung.

Mitnahmemöglichkeit: An Wochenenden sowie Feiertagen können mit dem RegioAbo 
bis zu 4 Personen mitfahren oder Eltern/Großeltern mit beliebiger Anzahl eigener 
Kinder/Enkelkinder.*) Die Mitnahmeregelung gilt nicht für das RegioAbo S.

Anschlussfahrausweis
RegioMonat/RegioMonat S- und RegioAbo/RegioAbo S-Kunden bezahlen für jede 
weitere Zone nur noch den Kinderfahrpreis!

Baden-Württemberg-Ticket (BWT) / BWT Young
Für 27,00 Euro fahren Einzelpersonen in allen Nahverkehrszügen und in den Bussen und 
Bahnen aller Verkehrsverbünde des Landes Baden-Württemberg. Jede weitere Person 
bezahlt je 9 Euro. Einzelpersonen unter 27 Jahre können ein BWT Young für 24,00 Euro 
erwerben. Mitreisende unter 27 bezahlen zusätzlich je 9 Euro.

Maximal können 5 Personen mit einem BWT/BWT Young fahren. Gültig an einem Tag bis 
Betriebsschluss – Montag bis Freitag jedoch erst ab 9:00 Uhr. bwTag für 35,00 Euro gilt 
ohne zeitliche Beschränkung – jede weitere Person zahlt zusätzlich 10 Euro.

Erhältlich beim Busfahrer sowie am Bahnhof an den Automaten. In den ServiceCentern 
und Agenturen von Arverio und der DB AG erfolgt ein Preisaufschlag von 2 Euro.

MetropolTagesTicket (MTT)
Das MTT kann von Einzelpersonen für einen Grundpreis von 25 Euro genutzt werden. 
Mitreisende (maximal 5 gemeinsam reisende Personen) bezahlen zusätzlich je 8 Euro pro 
Person. Das MTT gilt in den Verbundverkehrsmitteln sowie für Fahrten in allen Bussen 
und Bahnen des Nahverkehrs folgender Verkehrsverbünde der Metropolregion Stuttgart: 
VVS, HNV, KreisVerkehr Schwäbisch Hall, naldo, VGC, VGF, VPE, Ostalb Mobil. Gültig an 
einem Tag bis Betriebsschluss – Montag bis Freitag jedoch erst ab 9:00 Uhr. MTT PLUS 
für 32 Euro gilt ohne zeitliche Beschränkung.

Erhältlich beim Busfahrer sowie am Bahnhof an den Automaten. In den ServiceCentern 
und Agenturen von Arverio und der DB AG erfolgt ein Preisaufschlag von 2 Euro.

  
 Bei Fahrten mit dem RufBus gilt der reguläre Tarif.
 Alle Infos und Buchung unter www.rufbus-sha.de

 Im Regiobus (RB14 und RB72) werden Fahrräder auch
 unter der Woche zum Kinderfahrpreis transportiert.

 Der bwtarif gilt im verbundübergreifenden Nahverkehr 
 in Baden-Württemberg. Die Nutzung öffentlicher Nah-
 verkehrsmittel am Start- und Zielort ist inbegriffen.

Fragen Sie 
Ihren Arbeitgeber!

Ideal für Gelegenheitsfahrer:
die KolibriCard

www.kolibricard.de

www.kreisverkehr-sha.de

KundenCenter Schwäbisch Hall
Am Spitalbach 20 Telefon: 07 91 / 970 10 0
74523 Schwäbisch Hall E-Mail: info@kreisverkehr-sha.de

KundenCenter Crailsheim
StadtBus Crailsheim SBC
Emil-Rathenau-Straße 10 Telefon: 0 79 51 / 97 94 0
74564 Crailsheim

Alle Infos unter

Bargeldlos unterwegs und dabei 
günstiger als der Einzelfahrschein – 
dennoch zahlen Sie nur das, was Sie 
fahren

Jetzt bequem online, per Post oder im 
KundenCenter bestellen!

Gültig ab 1. Januar 2025

Das Deutschland-
Ticket Job

Für die Arbeit und die Freizeit

Deutschlandweit im öffent-
lichen Nahverkehr gültig

Mind. 25 % Arbeitgeberzuschuss

5 % Rabatt durch den
KreisVerkehr

kreisverkehrshakreisverkehr_sha



Bis einschließlich 20 Jahre

Schülerinnen und Schüler, 
Studierende, Auszubildende 
und Freiwilligendienstleistende 
bis einschließlich 26 Jahre

Deutschlandweit im 
öffentlichen Nahverkehr gültig

www.kreisverkehr-sha.de/d-ticket

Die Fahrradmitnahme ist in den 
Nahverkehrszügen innerhalb des 
Landkreises Schwäbisch Hall kostenlos!

Gültig im gesamten
Landkreis Schwäbisch Hall

- Von Betriebsbeginn bis Betriebsende am Geltungstag gültig - 
Rundum flexibel mit den Tageskarten

TageskarteSolo
für eine Person

TageskartePlus
für bis zu 5 Personen

   Günstig
unterwegs    

 mit dem  

City
Gültig für einen Stadtbereich: 
Schwäbisch Hall, Crailsheim

oder Gaildorf

Auch im Vorverkauf (mit freier Wahl des Geltungstages) in den 
KundenCentern in Schwäbisch Hall und Crailsheim erhältlich 

sowie über den DB-Navigator und bahn.de

6,00 € 11,90 €

10,90 € 16,80 €
Netz

Richtung
Stuttgart

Richtung
Heilbronn

Richtung
Lauda

Richtung
Nürnberg

Richtung
Aalen

Schwäbisch
Hall

 Zone Schwäbisch Hall
 inkl. Michelbach/Bilz,

 Michelfeld, Rosengarten,
 Untermünkheim

 Zone Crailsheim
 inkl. Satteldorf

CrailsheimMainhardt

Braunsbach

Langenburg

Gerabronn

Wallhausen

Rot am See

Blaufelden

Schrozberg

Oberrot

Bühlertann

Frankenhardt

Stimpfach

Fichtenau

Kreßberg

Bühlerzell

Fichtenberg/
Fornsbach

Sulzbach-
Laufen

Obersontheim/
Vellberg

Kirchberg

Ilshofen/
Wolperts-

hausen

Gaildorf

Gschwend

Jagstzell

Dinkelsbühl

Schnelldorf
(nur Bus)

Feuchtwangen

Niederstetten

Rothenburg

Unter-
gröningen

Rosenberg

Bahnverbindung

Zonenverbindung

Zonengrenze

Mainhardt

Der Tarif gilt in den dunkler dargestellten 
Zonen nur für Fahrten von und in den 
Landkreis Schwäbisch Hall.

Zeichenerklärung

Zonenname

TageskarteSolo City 6,00 Netz 10,90

TageskartePlus City 11,90 Netz 16,80
Anschlussfahrausweis für Zeitkarten-Inhaber: Weitere Zonen zum Kinderfahrpreis

Für Schüler*innen, Auszubildende und Studierende
über 27 Jahren gibt es weiterhin das RegioAbo S

  Erwachsene Schüler/Auszub.
 Preisstufe RegioMonat RegioAbo  RegioMonat S

   Erwachsene Kinder (6 –14 Jahre)
  Normal- Kolibri- Bahn- Normal- Kolibri-
 Preisstufe preis Card Card preis Card

 Personen: 1  2 3 4 5

MetropolTagesTicket 25,00 33,00 41,00 49,00 57,00

MetropolTagesTicket PLUS 32,00 40,00 48,00 56,00 64,00 

Baden-Württemberg-Ticket 27,00 36,00 45,00 54,00 63,00

bwTAG 35,00 45,00 55,00 65,00 75,00

Einzelfahrausweise

Zeitkarten

Zusatzangebote

D-Ticket JugendBW 39,42

Deutschland-Ticket 58,00 Deutschland-Ticket Job 55,10

Deutschlandweit gültige Angebote

Tickets im www.bwtarif.de

 SHA / CR 79,50 59,65 58,50
 1 75,50 57,00 56,00 
 2 94,00 69,50 60,00
 3 108,00 79,50 79,50
 4 123,00 88,00 91,00
 5 135,00 98,00 101,00
 6 146,00 106,00 109,00
 7 160,00  119,00
 8 175,00  131,00 
 9 180,00  135,00 
 Netz           180,00       107,50 135,00

 SHA / CR 2,70 2,30 2,10 1,70 1,65
 1 2,60 2,25 1,90 1,60 1,60
 2 3,20 2,70 2,40 2,20 2,15
 3 3,90 3,35 2,90 2,40 2,35
 4 4,60 3,75 3,30 2,90 2,65
 5 5,00 4,10 3,70 3,30 3,10
 6 5,90 4,80 4,30 3,60 3,45
 7 7,00 6,00 5,10 4,50 4,20
 8 8,30 7,00 6,20 5,30 5,05
 9 9,10 7,90 6,70 6,10 5,80

Alle Preise in Euro  •  Alle Angaben ohne Gewähr  •  Stand: 1/2025

Die Preisstufe entspricht der kürzesten 
Zonenverbindung laut Zonenplan.
Start- und Zielzone zählen mit.

Einen Tarifrechner finden Sie im Internet
unter kreisverkehr-sha.de.

Zonenplan

Deutschlandweit 
gültige Angebote

 pro Monat

D-Ticket JugendBW 39,42

Deutschland-Ticket 58,00

Deutschland-Ticket Job 55,10

Preisstufe


